

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Lễ Tuyên dương – Khen thưởng học sinh xuất sắc tỉnh Lâm Đồng năm học 2023 - 2024

Thực hiện Công văn số 2986/UBND-VX1 ngày 17/4/2024 của UBND tỉnh Lâm Đồng về việc đồng ý cho phép tổ chức Lễ Tuyên dương – Khen thưởng học sinh xuất sắc năm học 2023 – 2024, Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ Tuyên dương – Khen thưởng học sinh xuất sắc tỉnh Lâm Đồng năm học 2023 - 2024 với các nội dung chủ yếu như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

- Vinh danh học sinh xuất sắc của tỉnh Lâm Đồng năm học 2023 – 2024: học sinh giỏi cấp quốc gia THPT, học sinh giỏi cấp tỉnh, học sinh đoạt giải nhất tại cuộc thi Khoa học – Kỹ thuật cấp quốc gia học sinh trung học. Đẩy mạnh hoạt động thi đua “Đổi mới, sáng tạo trong quản lý, giảng dạy và học tập” chào mừng 134 năm ngày sinh nhật Bác Hồ (19/5/1890 – 19/5/2024).

- Ghi nhận và biểu dương sự đóng góp của các thầy cô giáo trong công tác tuyển chọn, bồi dưỡng, tập huấn đội tuyển, hướng dẫn học sinh; sự chăm lo của các bậc phụ huynh, sự hỗ trợ của các cơ quan, tổ chức, đơn vị, cá nhân... đã quan tâm, ủng hộ, đồng hành cùng Ngành GDĐT trong năm học 2023 – 2024.

##### 2. Yêu cầu

Tổ chức Lễ trang trọng, an toàn, thiết thực, hiệu quả, có ý nghĩa giáo dục tốt. Đẩy mạnh công tác truyền thông về gương điển hình tiên tiến trong công tác dạy – học.

#### II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. Thời gian: ½ buổi, bắt đầu từ 8 giờ 00, thứ Sáu, ngày 24 tháng 5 năm 2024.

2. Địa điểm: Hội trường 500 chỗ Trung tâm Hành chính tỉnh, số 36 Trần Phú, Phường 4, thành phố Đà Lạt.

##### 3. Thành phần tham dự

- Lãnh đạo Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh, UBMTTQVN tỉnh; lãnh đạo các Ban Đảng Tỉnh ủy; lãnh đạo các sở, ban ngành cấp tỉnh; lãnh đạo UBND các huyện, thành phố; Hội khuyến học tỉnh; Hội Cựu Giáo chức tỉnh.

- Lãnh đạo Sở GDĐT; lãnh đạo Công đoàn Ngành Giáo dục; trưởng, phó phòng, chuyên viên các phòng thuộc Sở GDĐT; đại diện lãnh đạo các trường có

học sinh đoạt giải và được tuyên dương - khen thưởng; đại diện lãnh đạo các trường trực thuộc Sở GDĐT; đại diện lãnh đạo phòng GDĐT các huyện, thành phố; đại diện cơ quan báo, đài.

- Giáo viên trong Hội đồng bồi dưỡng học sinh giỏi quốc gia, giáo viên hướng dẫn học sinh đoạt giải tại cuộc thi Khoa học – Kỹ thuật cấp quốc gia.

- Học sinh đoạt giải Kỳ thi chọn học sinh giỏi cấp quốc gia trung học phổ thông năm học 2023 - 2024.

- Học sinh đoạt giải nhất cuộc thi Khoa học – Kỹ thuật cấp quốc gia năm học 2023 - 2024.

- Học sinh đoạt giải nhất Kỳ thi chọn học sinh giỏi cấp tỉnh năm học 2023 - 2024.

- Học sinh lớp 9, 11 Trường THCS - THPT Chi Lăng và học sinh lớp 11 Trường THPT Chuyên Thăng Long - Đà Lạt đến dự khán và cổ vũ.

### **III. CHƯƠNG TRÌNH LỄ (Từ 8 giờ 00 đến 10 giờ 30)**

1. Văn nghệ chào mừng.

2. Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

3. Báo cáo kết quả bồi dưỡng học sinh giỏi cấp tỉnh, cấp quốc gia năm học 2023 - 2024.

4. Phát biểu của Lãnh đạo UBND tỉnh Lâm Đồng (nếu có).

5. Phát biểu của Lãnh đạo Sở GDĐT.

6. Phát biểu của đại diện học sinh xuất sắc.

7. Vinh danh và khen thưởng học sinh; khen thưởng các giáo viên tham gia bồi dưỡng có học sinh đoạt giải.

8. Bế mạc buổi Lễ.

### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Phòng Tổ chức hành chính**

- Trình lãnh đạo Sở duyệt kế hoạch; chủ trì xây dựng chương trình, kịch bản, thời gian, địa điểm tổ chức Lễ;

- Phối hợp các phòng tham mưu thành lập các tiểu ban phục vụ Lễ; chuẩn bị hội trường, các điều kiện phục vụ Lễ;

- Đầu mối chuẩn bị và hoàn tất công tác khen thưởng.

- Thực hiện công tác truyền thông trước, trong và sau Lễ; phối hợp phòng KHTC, Đài PTTH, Báo Lâm Đồng thực hiện hợp đồng truyền thông về buổi Lễ;

- Phát hành giấy mời, thông báo tổ chức Lễ.

- Đôn đốc, kiểm tra các phòng Sở, các tiểu ban thực hiện nhiệm vụ theo phân công.

#### **2. Phòng Giáo dục Trung học**

- Tổng hợp và chịu trách nhiệm về danh sách học sinh, danh sách giáo viên được tuyên dương, khen thưởng tại buổi Lễ;

- Soạn thảo bài phát biểu của lãnh đạo tỉnh Lâm Đồng và Sở GDĐT tại buổi Lễ; lựa chọn, duyệt bài phát biểu của học sinh;
- Chọn và duyệt các tiết mục văn nghệ phục vụ buổi Lễ.
- Chủ trì việc hướng dẫn học sinh (sắp xếp chỗ ngồi, hướng dẫn lên nhận bằng khen, giấy khen, hoa, chụp hình lưu niệm và trở về vị trí).

### **3. Phòng Kế hoạch - Tài chính**

- Lập dự trù và chủ trì thực hiện kinh phí tổ chức, khen thưởng;
- Thanh quyết toán kinh phí tổ chức Lễ.

**4.** Các phòng thuộc Sở thực hiện nhiệm vụ theo phân công của Giám đốc Sở GDĐT.

**5.** Các trường, đơn vị trực thuộc Sở: cử lãnh đạo đơn vị, giáo viên, học sinh về dự Lễ theo thông báo và giấy mời (gửi sau).

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường, đơn vị trực thuộc Sở, Phòng GDĐT các huyện, thành phố, các phòng thuộc Sở chủ động phối hợp và thực hiện tốt Kế hoạch Lễ tuyên dương – khen thưởng học sinh xuất sắc tỉnh Lâm Đồng năm học 2023 – 2024./.

***Nơi nhận:***

- GD, các phó GD Sở;
- Công đoàn ngành;
- Các phòng Sở;
- Phòng GDĐT các huyện, thành phố;
- Các trường, đơn vị trực thuộc Sở;
- Lưu: VT, TCHC.

**GIÁM ĐỐC**

**Phạm Thị Hồng Hải**